

Историја за  VI одд.
Тема: Влијанието на Римската империја на Балканот
Наставна единица:Културата за време на Римското владеење ( на стр. 94 и 95) –истражување
[bookmark: _GoBack] За оваа недела е предвидено:  истражување за Културата во време на римското владеење  и Повторување за културата во време на римското владеење. Целта на часот е да се запознаат со вредностите на римската култура на Балканот и остатоците од римската култура  во Македонија.
За таа цел направете истражување за  остатоците од Римската култура на Балканот (Стоби, Скупи, Хераклеја, Лихнидос, Виа Егнатиа) Изберете еден локалитет и напиште краток извештај по следниве точки:
1. Од кој период( век)датира?
2. Каде се наоѓа?
3. Од кои причини е изграден/направен?
4. Кои се најзначајните градби во локалитетот?
5. Како го добил името?

 За сите што немаат учебник по Историја може да го отворат   на следниов линк:
http://www.e-ucebnici.mon.gov.mk/pdf/Istorija_6_mak.pdf
Дополнителни информации за римската култура може да најдете на следниве линкови:
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%BE%D0%B1%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BA%D0%BB%D0%B5%D1%98%D0%B0_%D0%9B%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%81
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B8%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%B4
https://www.novamakedonija.com.mk/prilozi/raskazi-ni-za-makedonija/%D1%80%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%B0%D1%82-%D1%98%D0%B0-%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%B8%D1%81/

 
Одговорите на прашањата    испратете го на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 22.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
